
 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Warszawa, 29.09.2025r. 
 

Znak: MAE\489\2025 
Dotyczy postępowania nr 590799-2025 z dnia 10.09.2025 r. 

 
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu 

nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - Płocka 
Grupa Zakupowa MAE” 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, 
że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 
dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego 
przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje 
je na http://www.mae.com.pl/bip, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy. 

 

Pytanie 1.  

Dla PPE nr 590243871016398066 nie wskazali Państwo mocy źródła PV. 

Odpowiedź 1. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż na tym PPE nie ma instalacji fotowoltaicznej, nastąpiła tu 
omyłka pisarska. 

Pytanie 2.  

Proszę o wskazanie szacunkowej ilości energii oddanej do sieci ze źródeł oze. 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający nie posiadają szczegółowych informacji o ilości energii wprowadzanej do sieci, nie 
posiadają również grafików dobowo-godzinowych. 

Pytanie 3.  

Czy i dla których dla PPE z OZE Zamawiający ma status prosumenta lub wytwórcy? 

Odpowiedź 3. 

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zamawiających, w zakresie PPE z instalacjami OZE 
znajdujących się na terenie Gminy - Miasto Płock, wszystkie jednostki posiadają umowy ze statusem 
Wytwórcy. 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający zgadza się na podpisanie umowy na odsprzedaż na druku i warunkach 
Zamawiającego? 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/
http://www.mae.com.pl/bip


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź 4. 

Zamawiający wyrażają zgodę na zawarcie umowy odsprzedaży nadwyżek energii wg. wzoru 
powszechnie stosowanego przez Wykonawcę. 

Pytanie 5.  

Czy wszystkie wskazane w postępowaniu PPE posiadają umowy dystrybucyjne? 

Odpowiedź 5. 

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zamawiających wszystkie PPE mają rozdzielone umowy 
sprzedaży i dystrybucji, a co za tym idzie posiadają zawarte na czas nieoznaczony umowy 
dystrybucyjne. 

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający może udostępnić grafiki dobowo-godzinowe dla ppe z instalacjami OZE? 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie posiadają takich grafików, celem kalkulacji należy przyjąć typowe, standardowe 
rozkłady produkcji i zużycia energii zgodnie z funkcją obiektów. 

Pytanie 7.  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie 
elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź 7. 

Umowy będą zawierane wyłącznie na drodze korespondencyjnej, z możliwością jej podpisania 
elektronicznym podpisem kwalifikowanym – decyzja należy indywidualnie do Zamawiających. 

Pytanie 8.  

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.3 - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany 
został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy?  

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z 
poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie 
i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.  

Odpowiedź 8. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen został zweryfikowany 
i oszacowany przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy lub 
za cały poprzedni rok - 2024. 

Pytanie 9.  

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.4 - Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu, 
zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i 
zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami 
Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 1, w przypadku zamówień na dostawy.  

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

 

Odpowiedź 9. 

Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi 8 powyżej - wolumen został zweryfikowany i 
oszacowany przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE. Należy więc przyjąć, iż zostanie on 
w takiej wielkości zrealizowany. Szacunkowe sumaryczne odchylenie nie powinno przekraczać 
wskazanych 10%. 

Pytanie 10.  

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5. i pkt. 5.6. lit. d) - Informujemy, że w przypadku procedowanego przetargu 
rozliczenia energii wyprodukowanej w mikroinstalacjach o mocy równej lub mniejszej niż 50 kW 
zgodnie z zapisami obowiązującego prawa są możliwe tylko i wyłącznie w systemie net-billing.  

Powyższe wynika z Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii art. 2 pkt. 27a, w 
której zapisane jest, że prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię 
elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod 
warunkiem że w przypadku odbiorcy końcowego niebędącego odbiorcą energii elektrycznej w 
gospodarstwie domowym, nie stanowi to przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 
określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 
r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 773)  

oraz  

art. 4b Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, który określa, zasady 
wyznaczania wartości energii wprowadzanej do sieci elektroenergetycznej przez prosumenta oraz 
rozliczeń na zasadach tylko i wyłącznie net-billingu, w przypadku, gdy z Klientem zawarta jest umowa 
sprzedaży energii elektrycznej.  

W związku z powyższym wnosimy o zmianę sposobu rozliczania PPE posiadających mikroinstalacje o 
mocy mniejszej lub równej 50 kW na system net-billing, który jest jedynym sposobem rozliczenia 
energii wytworzonej w mikroinstalacjach zgodnym z obowiązującym prawem. 

Odpowiedź 10. 

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zamawiających, obecnie wszyscy Zamawiający posiadający 
instalację OZE korzystają z systemu rozliczeniowego net-billing. 

Pytanie 11.  

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.7 lit. d) –  

a) Jaki jest charakter PPE posiadających mikroinstalację, w zawartej z OSD w umowie 
dystrybucyjnej:  
- prosument energii odnawialnej,  
- prosument zbiorowy,  
- wytwórca?  

Informacja ta jest niezbędna w celu zawarcia prawidłowej umowy z Wykonawcą oraz prawidłowego 
zgłoszenia PPE do OSD.  

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

b) Czy Odbiorca dopełnił formalności z OSD dotyczących zgłoszenie przyłączenia mikroinstalcji ze 
statusem Prosument. Typ odbiorcy wskazany przez Klienta przy zgłoszeniu o przyłączeniu 
mikroinstalacji do OSD, kierunkuje jaką umowę lub jakie zmiany w aktywnej umowie ma dokonać OSD, 
aby status Odbiorcy po stronie sprzedawcy zgadzał się ze statusem odbiorcy po stronie OSD.  

c) W przypadku punktów poboru energii ujętych w postępowaniu dla których Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równej 50 kW, w przypadku 
„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy 
sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o 
Prawo Energetyczne, informujemy że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają 
podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 
wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być 
dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. 
Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 
wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający dopełni formalności polegającej 
na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania 
umów sprzedaży? 

Odpowiedź 11. 

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zamawiających, w zakresie PPE z instalacjami OZE 
znajdujących się na terenie Gminy - Miasto Płock, wszystkie jednostki posiadają umowy ze statusem 
Wytwórcy. 
Wszystkie formalności z OSD dotyczące zgłoszeń przyłączenia mikroinstalcji do sieci OSD zostały 
dopełnione 
W sytuacji, gdy wystąpi konieczność zawarcia/zmiany/aktualizacji umów dystrybucyjnych, a OSD nie 
dopuszcza wykonania tego przez Wykonawcę, Zamawiający samodzielnie dopełnią niezbędnych 
formalności. Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy aktywnego wsparcia i pomocy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie 12.  

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5. i pkt. 5.6. lit. d) - Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu 
energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym 
zaproponowanym przez Wykonawcę?  

Odpowiedź 12. 

Zamawiający wyrażają zgodę na zawarcie umowy odsprzedaży nadwyżek energii wg. wzoru 
powszechnie stosowanego przez Wykonawcę, zgodnie z pkt. 5.6 lit d) SWZ.   

Pytanie 13.  

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.7 lit. e) - Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie 
lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku 
posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i 
podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 
posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie 
Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję 
oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.  

Odpowiedź 13. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że Zamawiający nie prowadzą działalności koncesjonowanej 
wymagającej posiadania jakiejkolwiek koncesji wydanej przez Prezesa URE. Jedynie Przedsiębiorstwo 
Gospodarowania Odpadami w Kobiernikach posiada wpis do MIOZE i samodzielnie rozlicza podatek 
akcyzowy. Dla tego podmiotu, w podpisywanej umowie stawka za energię zostanie pomniejszona o 
aktualnie obowiązującą stawkę podatku akcyzowego. Formularz ofertowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 14.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 2 ust.2 pkt. 4) – Czy wystarczającym 
spełnieniem warunku będzie wskazanie w fakturze VAT okresu rozliczeniowego, ilości energii 
elektrycznej pobranej w danym okresie, ceny jednostkowej oraz wartości? 

Odpowiedź 14. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż będzie to wystarczającym spełnieniem wskazanego 
warunku.  

Pytanie 15.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca 
w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź 15. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zgodnie z otrzymanymi informacjami w większości PPE 
obowiązuje 1 miesięczny okres rozliczeniowy, z wyjątkiem tzw. małych poborów – 2 miesięczny (ok 6 
PPE). W razie konieczności zostaną one wskazane Wykonawcy. 

Pytanie 16.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 3 - Informujemy, że w 
przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma 
prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów 
Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o modyfikację 
przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 
nieuzasadnionych i nieznajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie 
wykonawców.  

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź 16. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zgodnie z § 6 ust. 1 rozliczenia kosztów sprzedanej energii 
odbywać się będą wyłącznie na podstawie danych pomiarowych dostarczonych przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego – nawet, jeśli w specyficznych wypadkach będą to dane szacunkowe. Jeśli 
dane te zostaną skorygowane przez OSD, Wykonawca również dokona stosownej korekty, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. Pełnomocnik nie widzi tu zagrożenia dla nieuzasadnionych 
reklamacji.  

Pytanie 17.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 9 pkt. 3) - Wykonawca 
informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą 
dane Nabywcy (nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 
zakupioną energię elektryczną  

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 
subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych 
jednostek organizacyjnych/grup fakturowych?  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 
subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 
organizacyjnych? 

Odpowiedź 17. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że akceptuje powszechnie stosowaną przez Wykonawcę 
formę prezentowania danych Nabywcy i Odbiorcy na wystawianych przez niego fakturach VAT. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że Zamawiający preferują, aby każda jednostka posiadała 
oddzielne subkonto rozliczeniowe do wpłat z tytułu zakupionej energii. 

Pytanie 18.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 7 ust. 7 - Informujemy, że zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku 
przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje 
bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy 
się z prośbą o usunięcie zapisu.  

Odpowiedź 18. 

Pełnomocnik Zamawiających oczekuje, szybkiego i sprawnego rozpatrywania reklamacji, a mając na 
uwadze fakt, iż tego typu zapisy w umowach sprzedaży energii są praktykowane na rynku, Pełnomocnik 
Zamawiających nie widzi podstaw do uwzględnienia proponowanej zmiany. Zapis pozostaje bez zmian. 

 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Pytanie 19.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 7 ust. 7, zdanie ostatnie – Zwracamy 
się z prośba o doprecyzowanie zapisu do treści: „W przypadku zakończenia trwania umowy nadpłata 
podlega zwrotowi Zamawiającemu i zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer 
rachunku bankowego, […].”  

Odpowiedź 19. 

Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i wskazany zapis zostanie uwzględniony w 
umowach przedkładanych Zamawiającym do podpisu. 

Pytanie 20.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 8 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z 
art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze 
wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności 
dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast 
takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez 
usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących 
należności w wyznaczonym dodatkowym dwutygodniowym terminie”. Bez zawnioskowanej zmiany 
zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną 
zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona 
przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.  

Odpowiedź 20. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zapisy zawarte w §8 ust 1 oraz ust.2 zabezpieczają interesy 
Zamawiających, a zawiadomienie i wezwanie dłużnika do zapłaty nie obciążają w sposób nadmierny 
Wykonawcy, są natomiast przejawem dobrych praktyk handlowych. Nie są również one w żaden sposób 
sprzeczne z ustawą Prawo Energetyczne, gdyż można je w zastosować rozszerzająco. Pełnomocnik 
Zamawiających nie uwzględnia wniosku Wykonawcy, projekt Umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 21.  

Załącznik nr 3 – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - § 9 - Informujemy, że klauzula 
waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. 
Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie 
przez Wykonawcę, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji 
przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie 
późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z 
wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 
postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 
materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy, gdyż Wykonawca dokonuje kontraktacji całości energii z postępowania 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy. W ten sposób w sprawie nie może wystąpić ustawowa przesłanka 
zawierania przez umowę postanowienia dotyczącego zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy w 
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ponieważ dane 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

zmiany nie będą mogły zaistnieć w okolicznościach sprawy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 
wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.  

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wprowadzenie zapisów umownych:  

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie 
miała zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla 
okresu zamówienia od .................. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
................... do zakończenia umowy". 

Odpowiedź 21. 

Pełnomocnik Zamawiających zgadza się z faktem, że ceny energii elektrycznej zaproponowane w 
ofercie składanej przez Wykonawcę, pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy i w tej 
sytuacji klauzula waloryzacyjna może nie mieć zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. 
Jednakże Pełnomocnik Zamawiających nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu 
wskazany procent lub całość niezbędnego wolumenu energii. Wyłoniony Wykonawca sam decyduje w 
jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i sprzedaż energii, tak więc usunięcie lub wskazana 
modyfikacja tych typu zapisów, mogłoby prowadzić do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji. 
Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany konkretnemu Wykonawcy, więc zapisy 
waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany. 

Pytanie 22.  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 
postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w 
przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?  

Odpowiedź 22. 

Pełnomocnik Zamawiających nie przewiduje i nie dopuszcza wprowadzenia zapisów dotyczących 
ustanowienia zabezpieczeń zamówienia czy należności, sam również nie stawia takich wymagań wobec 
Wykonawcy. Zamawiający są jednostkami samorządu terytorialnego i są pod rygorem Ustawy o 
odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, więc ryzyko kredytowe jest tu 
znikome. 

Pytanie 23.  

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zwracamy się z prośbą o wskazanie 
zużycia w trzeciej strefie dla PPE z grupą taryfową C23.  

 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź 23. 

Pełnomocnik przekazuje informacje: 

Taryfa C23 590243871016098317 - Płocki Park Przemysłowo – Technologiczny 

S1 (szczyt przedpołudniowy)        85 000 kWh 
S2 (szczyt popołudniowy)             20 000 kWh 
S3 (pozostałe godziny doby        135 000 kWh 
 

Taryfa C23 590243871016508250 - Rynex Sp. z o.o. 

S1 (szczyt przedpołudniowy)     95 000 kWh 
S2 (szczyt popołudniowy)          69 000 kWh 
S3 (pozostałe godziny doby)      35 000 kWh 
 

Pytanie 24.  

Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej np. G11k, były rozliczane w 
grupie taryfowej G11, których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup 
taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SWZ, a jedyna różnica polega na formalnej 
nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie informujemy, że w 
przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SWZ, w którym zaznaczy, 
że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SWZ spełni tylko 
ograniczona liczba Wykonawców. 

Odpowiedź 24. 

Pełnomocnik Zamawiających dopuszcza takie rozwiązanie, PPE mogą być rozliczane w grupie taryfowej 
G11. Jednocześnie zauważamy, iż wszystkie PPE, niezależnie od grupy taryfowej i oznaczeń OSD będą 
miały taką samą stawkę z 1 kWh energii czynnej. 

Pytanie 25.  

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Instalacja OZE – Wykonawca 
zwraca się z prośbą o uzupełnienie wykazu o poniższe dane:  

- uzupełnienie mocy źródła dla PPE 590243871016662327,  
- uzupełnienie daty instalacji źródła,  
- wskazanie dla każdego PPE rodzaju Klienta (np. prosument, prosument zbiorowy, wytwórca, inne),  
- uzupełnienie ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci,  
- czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w 

urządzeniach wytwórczych (bloker energii, strażnik energii) do sieci OSD,  
- czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?  
- Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku Sp. z o.o., czy turbina też jest wpisana do 

rejestru MIOZE? 

 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź 25. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje: 

- Moc źródła dla PPE 590243871016662327 to 34,0 kW. 
- Daty instalacji wskazane w dokumentacji zostały przekazane przez Zamawiających i na chwilę 

obecną nie posiadają oni dokładniejszych informacji. W razie konieczności będzie to uzupełniane. 
- Zamawiający nie posiadają szczegółowych informacji o ilości energii wprowadzanej do sieci. 
- Pełnomocnik Zamawiających nie posiada informacji o takich rozwiązaniach – żaden z 

Zamawiających tego nie wskazywał. 
- Tak, wolumen energii w Zamówieniu uwzględnia autokonsumpcję ze źródła OZE. 
- Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku informuje, że turbina wiatrowa nie jest 

wpisana do MIOZE. Została potraktowana jako mikroinstalacja z zadaniem produkcji EE na 
potrzeby instalacji PV. 

Pytanie 26.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy:  

a) dla wszystkich PPE wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ Zamawiający posiada aktualnie 
rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług 
dystrybucji?  

b) procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny?  
c) umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

nieokreślony?  
d) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?  
e) Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 
przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy?  

Odpowiedź 26. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zamawiających: 

a) wszystkie PPE mają rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji.  
b) tak, procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny. 
c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony. 
d) nie dotyczy, umowy sprzedaży zawarte są na czas określony do 31.12.2025r. 
e) nie dotyczy, jednakże, jeśli zdarzyłby się taki przypadek, Zamawiający oczekuje takich działań 

ze strony Wykonawcy, na podstawie udzielonego Pełnomocnictwa. 

Pytanie 27.  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź 27. 

Pełnomocnik informuje, iż dane w tym parametry dystrybucyjne były weryfikowane i aktualizowane 
przez Zamawiających na podstawie bieżących faktur dystrybucyjnych, tak więc powinny być zgodne z 
danymi OSD. 

Pytanie 28.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych 
zawierające błędne dane. 

Odpowiedź 28. 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż wszystkie niezbędne dokumenty służące do poprawnego 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy: KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo dla Wykonawcy, 
dokument umocowania dla osoby podpisującej będą dołączone przez Zamawiającego do każdej 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

podpisywanej Umowy. W razie zaistnienia konieczności, wszelkie potencjalne wątpliwości będą 
wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających. 

Wyłoniony Wykonawca otrzyma także niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej Excel. 
Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w Załączniku nr 1 do SWZ, 
mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane 
przez Zamawiających. 

Pytanie 29.  

Czy Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i 
przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży z niezbędnymi dokumentami, zawartych przez wszystkie 
jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?  

Odpowiedź 29. 

Pełnomocnik monitoruje i wspiera proces podpisywania umów, jednakże nie prowadzi zbiorczego ich 
kompletowania. Zamawiający otrzymają przygotowane umowy, które będą indywidualnie i 
samodzielnie odsyłać do Wykonawcy razem z dokumentami formalnymi (NIP, REGON, dokument 
umocowania dla osoby podpisującej) służącymi do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. 

 

 

 

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 14.10.2025 r o godz. 12:00. 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/

		2025-09-29T11:27:09+0200
	Zatwierdzam dokument




